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VELKOMMEN

Det er mig en kæmpestor 
fornøjelse at byde jer alle 
velkommen til det nor-
diske politimesterskab i 
golf. En helt særlig vel-
komst skal naturligvis lyde 
til vores gæster fra Sverige, 
Norge, Island og Estland. 

Vi glæder os meget til at konkurrere på 
tværs af landegrænser, men med politiet 
som fælles referencepunkt. 

En grundforudsætning for at kunne af-
holde et så stort mesterskab, er alle de 
frivillige officials og hjælpere, og jeg vil 
gerne benytte lejligheden til på forhånd, 
at sige dem alle mange tak for deres 
indsats.

I Danmark har vi en lang tradition med 
golf som idrætsgren, og siden den første 
klub blev stiftet tilbage i 1898 i Køben-
havn, har interessen for sporten løbende 

bredt sig, så der i dag er 
185 golfklubber i landet 
med ca. 163.000 aktive. 
Personligt har jeg en for-
kærlighed for spillet, men 

som Arnold Palmer engang 
er citeret for: ”Golf is decepti-

vely simple and endlessly com-
plicated!”.

Idræt, bevægelse og fællesskab er må-
let med både det nationale og nordiske 
samarbejde, og det glæder mig hver 
gang, vi kan mødes og konkurrere på 
tværs af vores nationaliteter, og herunder 
binde bånd på tværs af landegrænserne. 
Jeg håber, at vi i løbet af mesterskabet  
vil opleve flot golfspil i en ånd af fair 
play og godt humør, og at I vil nyde jeres 
ophold i Odense.  

Henrik Sønderby
Formand
Dansk Politiidrætsforbund
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WELCOME

It is my great pleasure to 
welcome you all to the 
Nordic Police Golf Cham-
pionship. A very special 
welcome, of course, goes 
to our guests from Sweden, 
Norway, Iceland and Estonia.

We are truly looking forward to compe-
ting across national borders, united by 
our shared profession in policing.

A fundamental prerequisite for being 
able to host such a large championship 
is the support of all the voluntary officials 
and helpers. I would like to take this op-
portunity to thank each and every one of 
them in advance for their efforts.

In Denmark, we have a long tradition of 
golf as a sport. Since the founding of the 
first club back in 1898 in Copenhagen, 
the interest in golf has steadily grown. 
Today, there are 185 golf clubs across 
the country with approximately 163,000 

active players. Personally, 
I have a great fondness for 
the game, but as Arnold 
Palmer once said: “Golf 
is deceptively simple and 

endlessly complicated!”

Sport, physical activity, and fel-
lowship are the core of both our national 

and Nordic cooperation. I am always 
pleased when we can gather and com-
pete across our nationalities while also 
building strong bonds across borders.

I hope that during the championship, 
we will witness excellent golf played in 
the spirit of fair play and good humor — 
and that you will enjoy your stay here in 
Odense.

Henrik Sønderby
Chairman
Danish Police Sports Federation
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VELKOMMEN

KÆRE DELTAGERE, 
KOLLEGAER OG 
VENNER FRA NÆR 
OG FJERN
Det er mig en stor glæde 
– både som repræsentant 
for Fyns Politi Idrætsforening 
og som formand for Golfudval-
get under Dansk Politiidrætsforbund 
– at byde jer hjerteligt velkommen til De 
Nordiske Politi Mesterskaber i Golf 2025, 
som vi i år har den store fornøjelse af at 
afholde i smukke omgivelser i Odense 
Golfklub.

Vi er stolte over at kunne samle politian-
satte fra hele Norden til tre spændende 
og forhåbentlig mindeværdige dage, hvor 
golfspillet og det kollegiale fællesskab er 
i centrum. Det nordiske samarbejde og 
kammeratskabet, som denne turnering 
bygger på, er noget ganske særligt – og 

vi glæder os til at opleve 
både konkurrenceånd og 
venskab på tværs af lan-
degrænser.

Jeg ønsker jer alle held og 
lykke på banen – må spillet 

være skarpt, vejret med os, og 
må de bedste golfspillere vinde.
Men vigtigst af alt: Må dagene her i 
Odense blive fyldt med gode oplevelser, 
sportslig fair play og fællesskab blandt 
kollegaer.

Velkommen til Fyn – og rigtig god tur-
nering!

Med venlig hilsen
Lars Fredenslund
Fyns Politi Idrætsforening
Formand, Golfudvalget 
– Dansk Politiidrætsforbund
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WELCOME

DEAR PARTICIPANTS, 
COLLEAGUES, AND 
FRIENDS FROM NEAR 
AND FAR
It is my great pleasure – 
both as a representative 
of Funen Police Sports As-
sociation and as Chairman of 
the Golf Committee under the Danish 
Police Sports Federation – to warmly 
welcome you to the Nordic Police Golf 
Championships 2025, which we are 
proud to host this year at the beautiful 
Odense Golf Club.

We are honored to bring together police 
officers from across the Nordic countries 
for three exciting and hopefully memo-
rable days, where golf and collegial fel-
lowship are at the forefront. The Nordic 
cooperation and camaraderie that this 
tournament is built upon is truly special 

– and we look forward to 
witnessing both compe-
titive spirit and friendship 
across borders.

I wish you all the best of 
luck on the course – may your 

game be sharp, the weather fa-
vorable, and may the best golfers win.
But most importantly: May these days in 
Odense be filled with great experiences, 
sportsmanship, and fellowship among 
colleagues.

Welcome to Funen – and have a fanta-
stic tournament!

Best regards
Lars Fredenslund
Funen Police Sports Association
Chairman, Golf Committee 
– Danish Police Sports Federation
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FORELØBIGT PROGRAMFORELØBIGT PROGRAMFORELØBIGT PROGRAM

MANDAG DEN 8. SEPTEMBER 

 09:00 – 12:00  Ankomst Odense Golfklub
   Danmark, Norge, Sverige, Estland og Island

 12:00  Prøverunde

 19:00  Middag i Odense Golfklub

 20:30  Teknisk møde Odense Golfklub

TIRSDAG  DEN 9. SEPTEMBER 

 06:30 – 09:30 Morgenmad på hotellet

 10:00  Åbningsceremoni i Odense Golfklub

 10:30  Første turneringsrunde

 19:00  Middag på Den Gamle Kro i Odense 
  (vi mødes kl. 18.00 foran hotellet)

Frokost serveres i golfklubben i løbet af dagen.

ONSDAG DEN 10. SEPTEMBER

 06:30 – 09:30  Morgenmad på hotellet

 10:00  Anden turneringsrunde

 18:30  Middag på hotellet og medaljeoverrækkelse

Frokost serveres på spillestedet i løbet af dagen.

TORSDAG DEN 11. SEPTEMBER

06:30 – 09:30  Morgenmad på hotellet

 Hjemrejse efter morgenmad – tak for denne gang – på gensyn

Der tages forbehold for ændringer samt ændringer af tidspunkter.
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MONDAY, SEPTEMBER 8

 09:00 – 12:00  Arrival at Odense Golf Club
  Denmark, Norway, Sweden, Estonia, and Iceland

 12:00  Practice round

 19:00  Dinner at Odense Golf Club

 20:30  Technical meeting at Odense Golf Club

TUESDAY, SEPTEMBER 9

 06:30 – 09:30 Breakfast at the hotel

 10:00  Opening ceremony at Odense Golf Club

 10:30  First tournament round

 19:00  Dinner at “The Old Inn” in Odense 
  (we meet at 18:00 in front of the hotel)

Lunch will be served at the golf club during the day.

WEDNESDAY, SEPTEMBER 10

 06:30 – 09:30  Breakfast at the hotel

 10:00  Second tournament round

 18:30  Dinner at the hotel and medal ceremony

Lunch will be served at the venue during the day.

THURSDAY, SEPTEMBER 11

06:30 – 09:30  Breakfast at the hotel

Departure after breakfast – thank you for this time – see you again!

PRELIMINARY PROGRAMPRELIMINARY PROGRAMPRELIMINARY PROGRAM

Please note that the program and times are subject to change.

MANDAG DEN 8. SEPTEMBER 

 09:00 – 12:00  Ankomst Odense Golfklub
   Danmark, Norge, Sverige, Estland og Island

 12:00  Prøverunde

 19:00  Middag i Odense Golfklub

 20:30  Teknisk møde Odense Golfklub

TIRSDAG  DEN 9. SEPTEMBER 

 06:30 – 09:30 Morgenmad på hotellet

 10:00  Åbningsceremoni i Odense Golfklub

 10:30  Første turneringsrunde

 19:00  Middag på Den Gamle Kro i Odense 
  (vi mødes kl. 18.00 foran hotellet)

Frokost serveres i golfklubben i løbet af dagen.

ONSDAG DEN 10. SEPTEMBER

 06:30 – 09:30  Morgenmad på hotellet

 10:00  Anden turneringsrunde

 18:30  Middag på hotellet og medaljeoverrækkelse

Frokost serveres på spillestedet i løbet af dagen.

TORSDAG DEN 11. SEPTEMBER

06:30 – 09:30  Morgenmad på hotellet

 Hjemrejse efter morgenmad – tak for denne gang – på gensyn



 KLUBBEN BÆRER PÅ EN RIG OG FASCINERENDE HISTORIE, DER STRÆKKER SIG  
 NÆSTEN 100 ÅR TILBAGE. DEN BLEV STIFTET I 1927 OG HAR LIGE SIDEN VÆ-  
 RET EN CENTRAL DEL AF ODENSES IDRÆTSLIV. VI DYKKER NED I NOGLE AF DE  
 MEST BETYDNINGSFULDE OG FARVERIGE NEDSLAG I KLUBBENS HISTORIE – EN   
 FORTÆLLING OM ILDSJÆLE, MODSTAND, UDVIKLING OG ET UFORANDERLIGT  
 ENGAGEMENT I GOLFSPORTEN. 

BEGYNDELSEN – 1927: 
STIFTET MED STIL
Odense Golfklub blev grundlagt den 29. 
september 1927 ved en stiftende gene-
ralforsamling på Grand Hotel, hvor byens 
spidser mødtes til middag i kjole og hvidt. 
Det var Danmarks femte golfklub, og Oden-
ses daværende borgmester, V. Bloch, blev 
klubbens første formand. Det første anlæg 
lå på den daværende eksercerplads ved 
Sdr. Boulevard, hvor man efter aftale med 
militæret kunne spille, så længe hullerne 
blev dækket til, når hestene skulle træne.

Banen startede som en beskeden 3-hullers 

bane, men blev udvidet til 9 huller året efter. 
Faciliteterne var primitive – klubhuset var 
først et entreprenørskur, senere en bolig til 
greenkeeperen og hans hustru, der også 
måtte servere øl og spiritus. Udstyret var 
simpelt: hickoryskafter og bolde til 50 øre. 
Men entusiasmen var stor – også blandt 
kvarterets drenge, der fungerede som cad-
dies og boldfindere for småbeløb og smil.

GENNEM KRIG OG FRED
Klubben oplevede både vækst og modgang 
i de følgende årtier. Under krigen blev banen 
stadig benyttet, men det var med visse 
forhindringer. Heste blev lejet til banepleje, 
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og i et kuriøst eksempel måtte klubben 
tilbagelevere en greenklipper til Kolding 
Golfklub, da deres bane skulle gøres klar 
til den tyske værnemagt.

Efter krigen begyndte truslen om, at klub-
ben ville miste sin bane, at vokse. Eksercer-
pladsen skulle omlægges til dyrskueplads 
og folkepark. Mange medlemmer ønskede 
at opløse klubben, men bestyrelsen kæm-
pede utrætteligt for at finde et ny hjemsted. 
Det førte til en kort pause fra 1960 til 1962, 
hvor klubben var uden bane.

ET NYT KAPITEL – SNAPINDSKOVEN 
OG RUGÅRDSVEJ
I 1962 genopstod klubben med en ny bane 
ved Snapindskoven. Banen var kun 9 huller 
og 1915 meter lang, men med teesteder i 
Åløkkeskoven var den udfordrende. Klub-
huset var en ingeniørvogn med havemøbler 
og et tørkloset bag tennisbanerne. Øl og 
sodavand tog man selv – og lagde penge 
i en kasse.

I 1963 fik klubben sit første rigtige klubhus 
på det nye areal ved Rugårdsvej – et nedta-
get sommerhus fra Skaboeshuse, opstillet 
og udvidet for i alt 51.000 kr. Ved indvielsen 
blev der serveret sherry til damerne og pøl-
ser og øl til herrerne – en god indikation af 
datidens kønsroller.

VÆKST, UDFORDRINGER OG
 NYTÆNKNING
I 1966 rundede klubben 200 medlemmer, 
og pladsen begyndte igen at blive trang. 
Gennem 1970’erne arbejdede bestyrelsen 
på at få en større bane. Medlemstallet steg, 
og der blev for første gang arrangeret faste 
damematcher. I 1975 udkom det første 
klubblad Golfspilleren, et vigtigt bindeled i 
en voksende klub.

I løbet af 1970’erne og frem opstod nye 
ønsker og behov – og dermed også nye 
muligheder. I 1980 flyttede klubben til sin 
nuværende beliggenhed ved Hollufgård, 
hvor den i dag råder over en moderne og 
anerkendt 18-hullers bane, samt en kortere 
9-huls bane. 

EN KLUB MED SJÆL
Odense Golfklubs historie er ikke kun en 
fortælling om golf. Det er også en fortælling 
om Odense som by, om samfundsudvikling, 
om sammenhold og om at kæmpe for det, 
man tror på. Det er anekdoter om drenge, 
der jagtede golfbolde, om caddies til 35 øre, 
om improviserede klubhuse og trænings-
rum i blikskure. Det er historien om at spille 
med værdighed og tale med titel – og om at 
feste med både sherry og pølser.

Når deltagerne ved De Danske Politime-
sterskaber i Golf 2025 stiller sig klar på tee 
1 eller 6 i Odense Golfklub, gør de det ikke 
kun på en golfbane, men på næsten 100 
års levende dansk idrætshistorie.

Velkommen til Odense – og til 
en klub med stolte traditioner 

og et blik mod fremtiden.
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 ODENSE GOLF CLUB CARRIES A RICH AND FASCINATING HISTORY THAT SPANS  
 NEARLY 100 YEARS. FOUNDED IN 1927, THE CLUB HAS SINCE BEEN A CENTRAL  
 PART OF ODENSE'S SPORTING LIFE. WHAT FOLLOWS ARE SOME OF THE MOST  
 SIGNIFICANT AND COLORFUL HIGHLIGHTS FROM THE CLUB’S HISTORY – A STO-  
 RY OF PASSION, CHALLENGES, DEVELOPMENT, AND UNWAVERING DEDICATION  
 TO THE GAME OF GOLF. 

THE BEGINNING – 1927: 
FOUNDED WITH STYLE
Odense Golf Club was established on Sep-
tember 29, 1927, at a founding general 
meeting held at the Grand Hotel, where 
the city's elite gathered for dinner in white 
tie attire. It became Denmark's fifth golf 
club, and the mayor of Odense at the time, 
V. Bloch, was appointed the club’s first 
chairman.
The first course was located on the military 
training grounds at Sdr. Boulevard, where, 
through an agreement with the army, mem-
bers could play as long as the holes were 
covered up when horses needed to train.
The course began modestly as a 3-hole 
course, but was expanded to 9 holes the 

following year. Facilities were basic – the 
clubhouse was initially a contractor's shed, 
later converted into a home for the green-
keeper and his wife, who also served beer 
and spirits. Equipment was simple: hickory 
shafts and golf balls costing 50 øre.
But the enthusiasm was high – even among 
local boys who acted as caddies and ball 
retrievers for a few coins and a smile.
 
THROUGH WAR AND PEACE
The club experienced both growth and 
hardship in the decades that followed. 
During the war, the course remained in 
use but faced various obstacles. Horses 
were rented for course maintenance, and 
in a curious case, the club had to return a 
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greens mower to Kolding Golf Club when 
their course needed to be prepared for the 
German Wehrmacht.

After the war, the threat of losing the course 
began to grow. The training grounds were 
to be converted into a fairground and public 
park. Many members wanted to dissolve 
the club, but the board fought tirelessly to 
find a new home. This led to a brief pause 
from 1960 to 1962, when the club had no 
course.
 
A NEW CHAPTER – SNAPINDSKOVEN 
AND RUGÅRDSVEJ
In 1962, the club was revived with a new 
9-hole course at Snapindskoven, measu-
ring 1,915 meters. With tee boxes in Åløk-
keskoven, the course offered a challenge. 
The “clubhouse” was a trailer with garden 
furniture and a dry toilet behind the tennis 
courts. Beer and soft drinks were self-serve 
– you simply left money in a box.

In 1963, the club got its first proper club-
house on new grounds at Rugårdsvej – a 
dismantled summer cottage from Skaboes-
huse, reassembled and expanded for a total 
of 51,000 DKK. At the opening, sherry was 
served to the ladies, and sausages with 
beer to the men – a clear sign of the gender 
roles of the time.
 
GROWTH, CHALLENGES, AND
INNOVATION
By 1966, the club had reached 200 mem-
bers, and space once again became limited. 
During the 1970s, the board worked to 
establish a larger course. Membership grew, 
and for the first time, regular ladies' mat-
ches were organized. In 1975, the first club 
magazine Golfspilleren was published – an 
important link in a growing club.

From the 1970s onward, new needs and 

ideas emerged – and with them, new op-
portunities. In 1980, the club moved to its 
current location at Hollufgård, where today 
it boasts a modern and well-respected 
18-hole course, as well as a shorter 9-hole 
course.
 
A CLUB WITH SOUL
The history of Odense Golf Club is not just 
a story about golf. It's a story about the city 
of Odense, about societal development, 
community, and fighting for what you be-
lieve in. It's full of anecdotes about boys 
chasing golf balls, caddies earning 35 øre, 
makeshift clubhouses, and practice areas 
in corrugated sheds. It’s about playing with 
dignity and speaking with titles – and ce-
lebrating with both sherry and sausages.

When participants in the 2025 Danish Po-
lice Golf Championships tee off at hole 1 
or 6 at Odense Golf Club, they’re not just 
stepping onto a golf course – they’re step-
ping into nearly 100 years of living Danish 
sports history.

Welcome to Odense – and to a 
club with proud traditions and a 

forward-looking spirit.
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Lokale regler 
HOLLUF PARK

Lokalregel E-5: Spiller vi IKKE med.

Standard lokalregel F-1:
Skyllerender i bunkere.

Områder i bunkere, hvor sand er skyl-
let væk af rindende vand, resulterende 
i dybe render gennem sandet, er areal 
under reparation. Lempelse må tages 
efter Regel 16.1c
Find nærmeste punkt for lempelse (ikke 
nærmere flaget) i bunkeren og drop inden 
for én køllelængde (ingen straf).
Ligeledes må der tages lempelse, uden 
for bunkeren, ved drop tilbage på flaglin-
jen mod 1 strafslag.

På 3. hul - Hvis der er tvivl om bolden 
efter slag fra tee 55, 58 eller 64 er i stra-
fområdet foran teestedet (omkring søen), 
må spilleren spille en provisorisk bold. 
Hvis den oprindelige bold bliver fundet 
i strafområdet, må spilleren enten spille 
denne bold, som den ligger, eller fort-
sætte med den provisoriske bold.

EVT. MIDLERTIDIGE LOKALER:
Se opslaget i klubhuset.

BANEMARKERINGER
Hvide pæle - Out of bounds
Røde pæle - Strafområde
Blå pæle - Areal under reparation
Blå pæle med sort top - Areal under 
reparation med spilforbud

På 2., 3., 7., 8., 15. og 16. hul udgør den 
banenære kant af vandspejlet i Lindved 
Å banens grænse (out of bounds)

På 13. hul udgør den banenære asfalte-
rende kant af cykelstien/gangstien out 
of bounds.

AFSTANDSMARKERINGER 
TIL MIDT GREEN
• 200m (hvide)
• 150m (gule)
• 100m (røde)
• 50m (blå)

FLAG/HULPLACERINGER
• Forreste 3. del af green (rød)
• Midterste 3. del af green (gul)
• Bageste 3. del af green (hvid)
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Local rules 
HOLLUF PARK

Local Rule E-5: NOT in use.

Standard Local Rule F-1:
Washouts in bunkers

Areas in bunkers where sand has been 
washed away by running water, resulting 
in deep gullies through the sand, are con-
sidered ground under repair. Relief may 
be taken under Rule 16.1c.
Find the nearest point of complete relief 
(not closer to the hole) within the bunker, 
and drop within one club length — no 
penalty.
Alternatively, relief outside the bunker 
may be taken by dropping back on the line 
from the flag, with a one-stroke penalty.

Hole 3 – If there is doubt whether the 
ball, after a shot from tee 55, 58, or 64, 
has entered the penalty area in front of 
the tee (around the lake), the player may 
play a provisional ball.
If the original ball is found inside the pe-
nalty area, the player may either play it as 
it lies or continue with the provisional ball.

ANY TEMPORARY LOCAL RULES:
Please see the notice board in the
clubhouse.

COURSE MARKINGS:
White stakes – Out of bounds
Red stakes – Penalty area
Blue stakes – Ground under repair
Blue stakes with black tops – Ground 
under repair, play prohibited

On holes 2, 3, 7, 8, 15, and 16, the course 
boundary is defined by the edge of the 
water in Lindved Stream (the edge clo-
sest to the course).

On hole 13, the asphalt edge of the cycle/
pedestrian path closest to the course 
defines out of bounds.

DISTANCE MARKERS TO CENTER 
OF GREEN
• 200m (white)
• 150m (yellow)
• 100m (red)
• 50m (blue)

FLAG/HOLE LOCATIONS
• Front third of green – Red
• Middle third of green – Yellow
• Back third of green – White



Ordens- og adfærdsregler 
– ODENSE GOLFKLUB

1. Generel adfærd
Klubben skal være et rart sted at være 
for alle. Vis respekt og bidrag til den gode 
stemning.

2. Kontrol og sikkerhed
Anvisninger fra ansatte og baneservice 
skal altid følges. Klubben kan afvise 
personer med upassende opførsel el-
ler påvirkning. Grove overtrædelser kan 
medføre karantæne, eksklusion eller po-
litianmeldelse.

3. Minimumsalder
Billed-ID kan kræves ved servering af 
alkohol og leje af caddycar (kræver kø-
rekort).

4. Udstyr
Alle skal spille med eget udstyr. Bag-
vogne må ikke køre mellem greens og 
bunkers.

5. Påklædning
Brug passende påklædning – se klub-
bens dresscode.

6. Spillets gang
Start altid fra 1. tee. Følg skiltning, ret 
nedslagsmærker, læg turf på plads, og 
riv bunkers. Medlemskort/greenfee skal 
bæres synligt.

7. Banen og personalet
Banepersonalet har fortrinsret. Spil først, 
når det er tydeligt tilladt. Træningsbolde 
må kun bruges i træningsområder.

8. Hunde
Hunde skal føres i snor og må ikke kom-
me ind i klubhus eller restaurant.

9. Restaurant og klubhus
Medbragt mad og drikke må ikke nydes, 
undtagen for juniorer (dog ikke i restau-
ranten). Alkohol kun for personer over 
18. Softspikes ikke tilladt i restauranten.

10. Rygning
Rygning er forbudt i alle indendørs facili-
teter og på træningsarealer.

11. Overtrædelse
Brud på reglerne kan føre til sanktioner 
– fra påtale til eksklusion – afhængigt af 
overtrædelsens grovhed.
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Code of Conduct 
– ODENSE GOLF CLUB

1. General Behavior
The club should be a pleasant place for 
everyone. Show respect and contribute 
to a positive atmosphere.

2. Control and Safety
Instructions from staff and course mars-
hals must always be followed. The club 
reserves the right to refuse entry to indi-
viduals displaying inappropriate behavior 
or under the influence. Serious violations 
may result in suspension, expulsion, or 
police involvement.

3. Minimum Age
Photo ID may be required when purcha-
sing alcohol or renting a caddy car (re-
quires a driver’s license).

4. Equipment
All players must use their own equip-
ment. Trolleys must not be driven bet-
ween greens and bunkers.

5. Dress Code
Appropriate clothing is required – please 
refer to the club’s dress code.

6. Pace of Play
Always start from the 1st tee. Follow sig-
nage, repair pitch marks, replace divots, 
and rake bunkers. Membership cards/
green fee tags must be visible at all times.

7. Course and Staf f
Greenkeeping staff have the right of way. 
Only play when it is clearly safe to do 
so. Practice balls may only be used in 
designated practice areas.

8. Dogs
Dogs must be kept on a leash and are 
not allowed inside the clubhouse or re-
staurant.

9. Restaurant and Clubhouse
Outside food and drinks are not allowed, 
except for juniors (but not in the restau-
rant). Alcohol is only permitted for those 
over 18. Soft spikes are not allowed in 
the restaurant.

10. Smoking
Smoking is prohibited in all indoor facili-
ties and on practice areas.

11. Violations
Breach of the rules may result in discipli-
nary actions – ranging from a warning to 
expulsion – depending on the severity of 
the violation.
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DANMARK / DENMARK

Delegat / Delegate: Henrik Sønderby

KVINDER / WOMEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
David Borchersen

Line Imer Hedegaard

Nina Brøns Kristensen

Cecilie Bofil

MÆND / MEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Lars Fredenslund

Mathias Thorn Ekstrøm

Mads Møller Nielsen

Jakob Kristensen

Carl Christian V. Olsen

Christian Holt

Carsten Thorn Ekstrøm
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NORGE / NORWAY

Delegat / Delegate: Per Olav Stenslet

KVINDER / WOMEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Niels Ørsal

Ingrid Brovold Magnus Boland Haugen

June Bolme Høiby

MÆND / MEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Niels Ørsal

Magnus Boland Haugen

Geir Storvik Leknes

Henrick-Emil Edvardsen

Gunnar Sollid

Frederik Soltvedt

Vetle Lindtveit Frøystad
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SVERIGE / SWEDEN

Delegat / Delegate: Martin Andersson

KVINDER / WOMEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Martin Andersson

Maria Lilley

Ann Bolin

Tindra Tyrsing 

Helle Leed

Amanda Stolpe

Maria Arosenius

MÆND / MEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Martin Andersson

Martin Andersson

Kristian Nilsson

Johan Molander

Joakim Bonnevier

Erik Bergman

Elias Dahlstrand
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ESTLAND / ESTONIA

Delegat / Delegate: Ingen / none

KVINDER / WOMEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Ingen / none

Ave Tuuling Magnus Boland Haugen

MÆND / MEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Ingen / none
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Støt vores annoncører...
...de støtter os



ISLAND / ICELAND

Delegat / Delegate: Jóhann Karl Pórisson

KVINDER / WOMEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Kristína 

Hekla Ingunn Daðadóttir

Sara Sigurbjörnsdóttir

Anna Karen Hjartardóttir 

MÆND / MEN

Træner / holdleder
Coach / Team Leader
Jóhann Karl Pórisson

Birgir Már Vigfússon

Sigurdbjörn Porgeirsson

Páll Theodórsson

Nökkvi Snær Óðinsson

Friðrik Kristján Jónsson

Ingvar Andri Magnússon
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 ODENSE, DANMARKS TREDJESTØRSTE BY, HAR EN RIG HISTORIE, DER STRÆK- 
 KER SIG TILBAGE TIL VIKINGETIDEN. BYENS NAVN MENES AT STAMME FRA  
 "ODINS VI", ET HELLIGT STED FOR GUDEN ODIN. ODENSE NÆVNES FØRSTE  
 GANG SKRIFTLIGT I 988 SOM BISPESÆDE, HVILKET INDIKERER BYENS TID- 

 LIGE BETYDNING SOM ET RELIGIØST OG ADMINISTRATIVT CENTER. 
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LIDT OM VORES VÆRTSBY

HER ER NOGLE HØJDEPUNKTER 
I ODENSES HISTORIE

Vikingetiden
Byens navn peger på en hedensk fortid, hvor 
Odin sandsynligvis blev dyrket på stedet. 

Middelalderen
Odense udviklede sig til et vigtigt religiøst cen-
ter med flere gejstlige institutioner og bygninger. 

Renæssancen
Byen oplevede en periode med vækst og vel-
stand, som det ses i bevarede bygningsværker 
som Oluf Bagers Gård. 

1800-tallet
Odense industrialiseredes og voksede kraftigt, 
især med udviklingen af Skibhuskvarteret. 

1900-tallet
Byen fortsatte sin udvikling med etablering af 
nye institutioner, parker, og sportsforeninger 
som OB. 

Nutiden
Odense er en moderne by med et aktivt kul-
turliv og er kendt for sin letbane og status som 

studieby. 

Odense har altså 
en historie præ-
get af udvikling 
fra et hedensk 
helligsted til en 
moderne storby. 
Byen har formået 
at bevare sin hi-
storie og kultur, 
samtidig med at 
den har omfavnet 
nyere tids udvik-
ling. 

»
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H.C. ANDERSEN, FØDT I ODENSE I 1805, ER EN AF DANMARKS MEST BERØMTE 
FORFATTERE OG EVENTYRDIGTERE. HANS EVENTYR, SOM "DEN LILLE HAV-
FRUE" OG "KEJSERENS NYE KLÆDER", ER KENDT OVER HELE VERDEN OG ER 
BLEVET OVERSAT TIL UTALLIGE SPROG. ANDERSEN KOM FRA FATTIGE KÅR, 
MEN HANS TALENT OG AMBITION FØRTE HAM TIL AT SØGE LYKKEN I KØBEN-
HAVN SOM UNG OG SENERE TIL EN INTERNATIONAL ANERKENDELSE. 

Odense er nok mest kendt for 
eventyrdigteren H.C. Andersen

Som barn elskede han at lege og skabe 
fortællinger, og hans farmor fortalte ham hi-
storier om sin påståede adelige baggrund, 
hvilket påvirkede hans senere liv. 

Efter faderens død i 1816, flyttede han 
som 14-årig til København for at forfølge 
en karriere inden for teatret, inspireret af 
sin barndoms drømme. 

TIDLIGT LIV OG OPVÆKST

H.C. Andersen blev født i Odense den 2. 
april 1805 som søn af en skomager og en 
vaskekone. 

Hans barndom var præget af fattigdom, 
men også af en kærlig og fantasifuld at-
mosfære i hjemmet, hvor faderen introdu-
cerede ham til litteraturen. 
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KØBENHAVN OG UDDANNELSE

I København mødte han modgang og 
afvisning, men også støtte fra velha-
vende mennesker og teaterfolk.

Han fik sangundervisning og øko-
nomisk hjælp, og han fortsatte sin 
uddannelse, først på latinskole og 
senere privat, hvor han mødte ud-
fordringer.

Andersen tog studentereksamen i 
1828 og debuterede som forfatter 
året efter med værket "Fodreise fra 
Holmens Canal til Østpynten af Ama-
ger". 

REJSER OG INTERNATIONALT 
GENNEMBRUD

I 1833-34 rejste han til Italien, hvor-
han påbegyndte romanen "Improvisa-
toren", der blev en succes og oversat 
til flere sprog. 

Samme år udgav han sin første sam-
ling af eventyr, der indledte hans 
internationale berømmelse som 
eventyrdigter. 

Andersen foretog mange rejser i lø-
bet af sit liv, både i Danmark og 
udlandet, og hans rejseoplevelser 
inspirerede mange af hans værker. 

SENERE LIV OG DØD

H.C. Andersen døde den 4. august 
1875 i København efter længere tids 
sygdom. 

Han ligger begravet på Assistens 
Kirkegård i København. 

Hans eventyr er blevet oversat til et 
utal af sprog og er stadig elskede og 
læst af børn og voksne verden over. 

H.C. Andersens liv og værker er en fortælling om en mand, der 
kæmpede for at realisere sine drømme og som gennem sin enestående 

fortællekunst har skabt et universelt sprog for fantasi og følelser. 



 ODENSE, DENMARK’S THIRD-LARGEST CITY, HAS A RICH HISTORY THAT DATES  
 TO THE VIKING AGE. THE CITY’S NAME IS BELIEVED TO ORIGINATE FROM "ODINS  
 VI", A SACRED PLACE DEDICATED TO THE NORSE GOD ODIN. ODENSE WAS FIRST  

 MENTIONED IN WRITING IN THE YEAR 988 AS A BISHOP’S SEAT, HIGHLIGHTING  
 ITS EARLY SIGNIFICANCE AS A RELIGIOUS AND ADMINISTRATIVE CENTER. 
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A LITTLE ABOUT OUR HOST 
CITY

HERE ARE SOME KEY MOMENTS IN 
ODENSE’S HISTORY

Viking Age
The name suggests a pagan past where Odin 
was likely worshipped at the site.

Middle Ages
Odense developed into an important religious 
center, with several ecclesiastical institutions 
and buildings.

Renaissance
The city experienced a period of growth and 
prosperity, still visible in preserved buildings 
like Oluf Bager’s House.

19th Century
Odense became industrialized and grew ra-
pidly, especially with the development of the 
Skibhus district.

20th Century
The city continued to evolve with the estab-
lishment of new institutions, parks, and sports 
clubs like OB (Odense Boldklub).

Modern Day
Today, Odense is a modern city with a vibrant 
cultural life and is known for its light rail system 

and status as a 
university town.

Odense has thus 
developed from a 
pagan sacred site 
into a modern me-
tropolis. The city 
has managed to 
preserve its rich 
history and cul-
ture while em-
bracing contem-
porary progress.
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HANS CHRISTIAN ANDERSEN, BORN IN ODENSE IN 1805, IS ONE OF DEN-
MARK’S MOST FAMOUS AUTHORS AND FAIRY TALE WRITERS. HIS STORIES, 
SUCH AS “THE LITTLE MERMAID” AND “THE EMPEROR’S NEW CLOTHES”, ARE 
KNOWN WORLDWIDE AND HAVE BEEN TRANSLATED INTO COUNTLESS LAN-
GUAGES. ANDERSEN CAME FROM A POOR BACKGROUND, BUT HIS TALENT 
AND AMBITION LED HIM TO PURSUE SUCCESS IN COPENHAGEN AND ULTIM-
ATELY ACHIEVE INTERNATIONAL RECOGNITION.

H.C. Andersen
Odense’s Most Famous Citizen 

As a child, he loved to play and create 
stories, and his grandmother told him tales 
about her alleged noble ancestry, which 
influenced his later life.

After his father’s death in 1816, Andersen 
moved to Copenhagen at age 14 to pursue 
a career in the theatre, inspired by his child-
hood dreams.

EARLY LIFE

H.C. Andersen was born in Odense on April 
2, 1805, the son of a shoemaker and a wa-
sherwoman.

His childhood was marked by poverty but 
also by a loving and imaginative home, 
where his father introduced him to literature.
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COPENHAGEN AND EDUCATION

In Copenhagen, he faced hardships 
and rejections but also received sup-
port from wealthy patrons and people 
in the theatre world.

He received vocal training and finan-
cial support and continued his edu-
cation, first at a Latin school and later 
through private tutoring, despite many 
challenges.

He passed his final exams in 1828 
and debuted as a writer the following 
year with “A Journey on Foot from 
Holmen's Canal to the East Point of 
Amager.”

TRAVELS AND INTERNATIONAL 
BREAKTHROUGH

In 1833–34, he traveled to Italy, where 
he began writing the novel “The Im-
provisatore”, which became a suc-
cess and was translated into several 
languages.

That same year, he published his first 
collection of fairy tales, which mar-
ked the beginning of his worldwide 
fame as a storyteller.

Andersen traveled extensively 
throughout his life, both in Denmark 
and abroad, and his travel experi-
ences inspired many of his works.

LATER LIFE AND DEATH

H.C. Andersen died on August 4, 
1875, in Copenhagen after a long 
illness.

He is buried at Assistens Cemetery 
in Copenhagen.

His fairy tales have been translated 
into countless languages and are 
still beloved by children and adults 
around the world.

H.C. Andersen’s life and work tell the story of a man who pursued 
his dreams and, through his extraordinary storytelling, created a 

universal language of imagination and emotion.
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E N  V Æ R D I G  O G  S M U K 
A F S K E D  M E D  D I N E  K Æ R E
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Skree
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Andersen

MBC Multiservice
Tlf.: 2087 1144

michael@mbc-multiservice.dk

Scan QR Koden
og se meget mere

MALERMESTER 
KENT STIMOSE

 
Maleropgaver til privat og erhverv

Nøkkerosen 27, 5592 Ejby
Telefon: 2162 6662 • Email: stimose@ejbynet.dk
Se mere på www.stimose.dk

http://www.beholderfabrik.dk
https://www.facebook.com/Graveteck/
https://www.holmbegravelser.dk
https://da-dk.facebook.com/MBCMultiserviceVestfyn/
http://stimose.dk/
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NORDIC POLICE 
NORDIC POLICE CHAMPIONSHIP IN GOLF

CHAMPIONSHIP IN GOLF
8. - 11. september 2025

Arrangør: Fyns PIDansk Politiidrætsforbund

SE UDGIVELSEN 
ONLINE
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Engtoften 12
5320 Agedrup
Tlf.: 61 79 76 74
E-mail: thomas@hc-tag.dk
www.hc-tag.dk

Mere end 18 års erfaring

https://www.vw-odense.dk/
https://www.hc-tag.dk


https://www.odensegolfklub.dk

